
pag. 1 di 8 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1182 DEL 25/10/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 108600 del 24.07.2023, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria a tempo determinato di 
Logopedisti (area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL 
Sanità) - Presa atto esiti avviso e utilizzo graduatoria. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 25/10/2023 
 

Atto n. 1182 del 25/10/2023  Pag. 2 di 8  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 108600 del 24.07.2023, per titoli ed 
eventuale prova selettiva, per la formazione di una graduatoria a tempo 
determinato di Logopedisti (area dei professionisti della salute e dei 
funzionari del CCNL Sanità) - Presa atto esiti avviso e utilizzo graduatoria. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 

lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 

modificazioni dalla Legge 125/2013; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 

l’art. 29; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. n. 220 del 27.3.2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del 

Comparto Sanità; 

 

RICHIAMATA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 

“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 

avente ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

Previsione - Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 25/10/2023 
 

Atto n. 1182 del 25/10/2023  Pag. 3 di 8  

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 839 del 21.07.2023, con il quale è stato emesso avviso 

pubblico, per titoli ed eventuale prova selettiva, per la formazione di 

una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di logopedisti 

(area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL del 

comparto sanità); 

- la nota n. 121676 del 22.08.2023, con la quale il Direttore Sanitario 

ha nominato il Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli e 

dell’eventuale colloquio dei candidati che hanno presentato domanda 

all’avviso; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 

n. 108600 del 24.07.2023 si sono chiusi in data 8 agosto 2023; 

 

ACCERTATO che, entro i termini di scadenza, sono pervenute n. 36 

(trentasei) istanze di partecipazione da parte dei candidati di seguito 

elencati, tutti in possesso dei requisiti di partecipazione: 

Nr. ID Domanda Candidato 
1 3872807 
2 3857923 
3 3872221 
4 3862633 
5 3856007 
6 3873603 
7 3858167 
8 3857547 
9 3871596 
10 3867691 
11 3856372 
12 3865605 
13 3860961 
14 3860973 
15 3866199 
16 3872612 
17 3873680 
18 3867487 
19 3871032 
20 3866235 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 25/10/2023 
 

Atto n. 1182 del 25/10/2023  Pag. 4 di 8  

Nr. ID Domanda Candidato 
21 3863914 
22 3866829 
23 3872506 
24 3861733 
25 3872568 
26 3860691 
27 3873591 
28 3864828 
29 3856640 
30 3870910 
31 3860920 
32 3857166 
33 3866216 
34 3859051 
35 3872598 
36 3870519 

 

PRECISATO che tutti i candidati erano stati regolarmente convocati a 

sostenere la prova orale, mediante pubblicazione, sul sito aziendale, 

dell’avviso di convocazione n. 124878 del 29 agosto 2023, per la giornata 

del 20 settembre 2023; 

 

PRESO ATTO che, nel giorno fissato per lo svolgimento delle prove orali, si 

sono presentati i seguenti n. 21 (ventuno) candidati, onde i restanti sono 

stati dichiarati rinunciatari alla procedura: 

Nr. ID Domanda Candidato 
1 3857923 
2 3872221 
3 3862633 
4 3856007 
5 3858167 
6 3857547 
7 3867691 
8 3856372 
9 3860961 
10 3860973 
11 3866199 
12 3867487 
13 3866235 
14 3863914 
15 3866829 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 25/10/2023 
 

Atto n. 1182 del 25/10/2023  Pag. 5 di 8  

Nr. ID Domanda Candidato 
16 3861733 
17 3860691 
18 3856640 
19 3860920 
20 3859051 
21 3870519 

 

AVUTA LETTURA del verbale del gruppo di lavoro, relativo alle operazioni 

di espletamento dell’avviso in questione svoltesi nelle giornate del 20 e 21 

settembre 2023, assunto al protocollo con il n. 137652 del 22.09.2023, dal 

quale esita la seguente graduatoria di merito dei candidati: 

Posizione Cognome Nome TOTALE (su p. 90) 
1 PIVIDORI NICOLE 60,991 
2 BENEDETTI VIOLA 60,720 
3 PALERMO DEBORA 60,307 
4 CEMULINI ELISABETTA 60,230 
5 GOTTARDO SARA 59,605 
6 DANELON BEATRICE 59,305 
7 RONCO VALENTINA 58,710 
8 CASASOLA MONICA 58,200 
9 MARCORI ALICE 57,670 
10 FINOTTO VERONICA 57,163 
11 TORRESAN ELISA 56,640 
12 CAMERA FRANCESCA 55,742 
13 CALLIGARIS ALICE 54,590 
14 BONESSI ELISA 54,000 
15 CLINAZ LAURA 52,000 
16 BELLERATE LAURA 51,002 
17 CANTAGALLI MARTA 45,545 
18 GIACOMELLO ANNA 44,805 
19 DRIULINI NOEMI 43,490 

 

TENUTO CONTO che il fabbisogno di personale da inquadrare nel profilo di 

logopedista, area dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL 

Sanità, è stato quantificato in n. 6 (sei) unità rientranti nel piano dei 

fabbisogni 2023; 

 

DATO ATTO che le acquisizioni in argomento si rendono improcrastinabili al 

fine di assicurare i servizi essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 25/10/2023 
 

Atto n. 1182 del 25/10/2023  Pag. 6 di 8  

 

RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze della selezione, di disporre 

l’assunzione di n. 6 (sei) unità di logopedista, area dei professionisti della 

salute e dei funzionari del CCNL Sanità, con contratto di lavoro subordinato 

a tempo determinato e pieno, per un periodo di diciotto mesi e comunque 

fatta salva la cessazione anticipata in caso di definitiva copertura del posto 

stesso con le procedure di legge; 

 

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio degli interessati è 

subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico degli assumendi; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

del personale del Comparto Sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 
1. prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 108600 del 

24.07.2023 per l’assunzione a tempo determinato di logopedisti, area 

dei professionisti della salute e dei funzionari del CCNL Sanità, di cui 

al verbale prot. n. 137652 del 22.09.2023; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 25/10/2023 
 

Atto n. 1182 del 25/10/2023  Pag. 7 di 8  

2. prendere atto che la graduatoria di merito dei candidati consta di n. 

19 (diciannove) nominativi, come segue: 

Posizione Cognome Nome TOTALE (su p. 90) 
1 PIVIDORI NICOLE 60,991 
2 BENEDETTI VIOLA 60,720 
3 PALERMO DEBORA 60,307 
4 CEMULINI ELISABETTA 60,230 
5 GOTTARDO SARA 59,605 
6 DANELON BEATRICE 59,305 
7 RONCO VALENTINA 58,710 
8 CASASOLA MONICA 58,200 
9 MARCORI ALICE 57,670 
10 FINOTTO VERONICA 57,163 
11 TORRESAN ELISA 56,640 
12 CAMERA FRANCESCA 55,742 
13 CALLIGARIS ALICE 54,590 
14 BONESSI ELISA 54,000 
15 CLINAZ LAURA 52,000 
16 BELLERATE LAURA 51,002 
17 CANTAGALLI MARTA 45,545 
18 GIACOMELLO ANNA 44,805 
19 DRIULINI NOEMI 43,490 

 

3. procedere all’acquisizione di n. 6 (sei) unità di logopedista, area dei 

professionisti della salute e dei funzionari del CCNL Sanità, con 

contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, a 

decorrere dalla data indicata sul contratto individuale di lavoro, per 

un periodo di diciotto mesi e comunque fatta salva la cessazione 

anticipata in caso di definitiva copertura del posto stesso con le 

procedure di legge; 

 

4. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio degli 

operatori interessati, il trattamento economico previsto per il posto di 

logopedista, area dei professionisti della salute e dei funzionari del 

CCNL Sanità; 

 
5. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio all’atto 

della stipula del contratto individuale di lavoro. 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1182 del 25/10/2023 
 

Atto n. 1182 del 25/10/2023  Pag. 8 di 8  

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzione 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 1182 del 25/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 25/10/2023 14:59:09
IMPRONTA: 95AE5DFC0C597D2E1369F4289D31EDD7BECB75746073843D8F702986D11FFC9C
          BECB75746073843D8F702986D11FFC9C6B4ED2D8C73D548192B476F342AB9522
          6B4ED2D8C73D548192B476F342AB95223F95C4E68EE4FAEDC4620DB23025219C
          3F95C4E68EE4FAEDC4620DB23025219CBFF637B86778E45A92BD0610A22C7E1A

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 25/10/2023 15:20:39
IMPRONTA: 43BA4805C927D26148642375607C18CCF7122D1056B6D0999CB6EBCE0716733D
          F7122D1056B6D0999CB6EBCE0716733D08F64F92818C74115E40E8C0868380F1
          08F64F92818C74115E40E8C0868380F1DC1FA3151AD911CBC4A3E035A0A9D558
          DC1FA3151AD911CBC4A3E035A0A9D5582EF7219208F5B378820BB0E87329416D

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 25/10/2023 15:33:02
IMPRONTA: 77B55F011B00C4E55619587AA3D65BC4E1EB04D200BD1FBA35A6613B827A9BCA
          E1EB04D200BD1FBA35A6613B827A9BCA4E46F04AE6D07BCFB08BB810172BDE0C
          4E46F04AE6D07BCFB08BB810172BDE0C30340A42CCD09A31C1E7E57C954F33A4
          30340A42CCD09A31C1E7E57C954F33A4AAC63BDEC3C798444A63F75A2E93EF8F

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 25/10/2023 15:56:37
IMPRONTA: 46DD02E92558A49ED59B6941E9D7B528ADA093CEA2971F5231153C3CB3CBCC18
          ADA093CEA2971F5231153C3CB3CBCC1896641D0D3A55ECCD4C565B613CA83622
          96641D0D3A55ECCD4C565B613CA83622A239EA9E5B2F1B06E1B2EC9556E2A979
          A239EA9E5B2F1B06E1B2EC9556E2A9792792A41029B16B8AFEF29AE2D3F727DB




